MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL

CONVÊNIO IF Sertão PE / Univasf / UNEB / UPE / FACAPE

EDITAL Nº 35/2016

A Pró-Reitoria  de  Ensino  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sertão
Pernambucano – IF SERTÃO PE, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo
seletivo para preenchimento de vagas através da mobilidade estudantil, referente ao Campus
Petrolina Zona Rural.

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

Disciplina IF
SERTÃO-PE Estudante

Argumento
de

Classificação
Classificação Situação

Química e
Fertilidade do
Solo (AGR 520)

Andréia de Souza Silva 6,25 1º Deferido
Rose Aline da Silva Santos 6,22 2º Deferido
Antuerbe Brandão Marinho 5,99 3º Deferido
Ana Géssica Fernandes da Silva 5,71 4º Deferido

Agrometeorologi
a(AGR 530)

Andréia de Souza Silva 6,25 2º Deferido
Renato Jucá Menezes Campelo 6,87 1º Deferido

Floricultura,
Paisagismo,
Parques e Jardins
(AGR 750)

Renato Jucá Menezes Campelo 6,87 1º Deferido

Olericultura
(AGR 710)

Renato Jucá Menezes Campelo 6,87 1º Deferido

Fruticultura II
(AGR 920)

Renato Jucá Menezes Campelo 6,87 1º Deferido

Drenagem (AGR
950)

Renato Jucá Menezes Campelo 6,87 1º Deferido

Plantas
Espontâneas

Bruno Rodrigues de Souza 7,90 2º Deferido
João Paulo dos Santos Miranda 8,41 1º Deferido

DA MATRÍCULA

A matrícula deverá ser efetuada na Secretaria de Controle Acadêmico do Campus PETROLINA
ZONA RURAL nos dias 08 e 09 de novembro de 2016. Horário: 08 às 12h e 13h às 17h.

Petrolina, PE, 07 de novembro de 2016.

Maria Marli Melo Neto
Pró-Reitora de Ensino